
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.144 

Resolve sobre aproveitamento de 
candidatos em vagas ociosas no 
Ensino a Distância. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 
Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 2981  reunião ordinária, 
realizada em 16 de agosto de 2010, no uso de suas atribuições legais: 

Considerando a solicitação do Diretor do Centro de Educação 
Aberta a Distância, 

RESOLVE: 

Delegar competência à Pró-Reitoria de Graduação para tomar as 
providências necessárias ao aproveitamento de vagas ociosas, nos mesmos 
cursos, para os candidatos classificados no processo seletivo do 2 1  semestre 
letivo de 2010 em pólo de Ensino à Distância. 

Ouro Preto, em 16 de agosto de 2010. 

Prof. Jz Martins  
dside inte 

NBOLE11M 
PUBLICADO EM ADMINISTRA11VO 

1DSET 20io/  O 4 O 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MD - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


